
 

 
 
FolketiŶgets SuŶdheds‐ og Ældreudvalg har deŶ ϯϬ. jaŶuar ϮϬϮϬ stillet følgeŶde 
spørgsŵål Ŷr. ϱϯϲ ;Alŵ. delͿ til suŶdheds‐ og ældreŵiŶistereŶ, soŵ herŵed ďesvares.   
 
Spørgsŵål Ŷr. ϱϯϲ:  
”Hvilke kritikpuŶkter i RigsrevisioŶeŶs ďeretŶiŶg oŵ LægeŵiddelaŶďefaliŶger 
vil ŵiŶistereŶ følge op på, og hvilke iŶitiativer vil ŵiŶistereŶ tage?” 
 
Svar: 
På det lukkede saŵråd AC deŶ Ϯϯ. jaŶuar ϮϬϮϬ oŵ RigsrevisioŶeŶs ďeretŶiŶg oŵ Læ‐
geŵiddelaŶďefaliŶger oplyste jeg ďl.a., at jeg ŵodtog ďeretŶiŶgeŶ deŶ ϭϱ. Ŷoveŵďer 
ϮϬϭϵ, og Ŷu følger de helt Ŷorŵale proĐedurer for afgivŶiŶg af ďeŵærkŶiŶger til ďe‐
retŶiŶgeŶ og opfølgŶiŶg. Jeg har til deŶ Ϯϱ. ŵarts ϮϬϮϬ til at afgive ŵiŶ ŵiŶisterrede‐
gørelse til StatsrevisorerŶe. 
 
RigsrevisioŶeŶ og StatsrevisorerŶe aŶďefaler i deres koŶklusioŶ, at der i ŵiŶ redegø‐
relse skal iŶdgå eŶ udtalelse fra regioŶsrådeŶe. DeŶ afveŶter jeg Ŷaturligvis, og derfor 
kaŶ jeg eŶdŶu ikke give jer eŶ fuld status på opfølgŶiŶgeŶ eller det forveŶtede iŶd‐
hold af ŵiŶ redegørelse til statsrevisorerŶe. 
  
Saŵtidig har jeg på ďaggruŶd af deŶ ŵiddel‐kritik, soŵ RigsrevisioŶeŶs ďeretŶiŶg og 
statsrevisorerŶes koŶklusioŶer iŶdeholder, sat ŵit ŵiŶisteriuŵ i gaŶg ŵed at gå ďe‐
retŶiŶgeŶ gruŶdigt igeŶŶeŵ ŵed heŶďlik på at afdække, hvordaŶ lægeŵiddelaŶďefa‐
liŶgerŶe kaŶ Ŷå ďedre og ďredere ud til deŶ alŵeŶt praktisereŶde læge. 
 
Til ďrug for det arďejde har ŵit ŵiŶisteriuŵ i starteŶ af feďruar ϮϬϮϬ afholdt ŵøder 
ŵed DaŶske RegioŶer, LægeforeŶiŶgeŶ og PLO oŵ, hvad der skal til for, at lægeŵid‐
delaŶďefaliŶgerŶe kaŶ koŵŵe helt ud til deŶ eŶkelte læge i alŵeŶ praksis. Udkoŵ‐
ŵet af ŵøderŶe og ŵulig opfølgŶiŶg er ŵiŶisteriet Ŷu i gaŶg ŵed at forholde sig til. 
 
Derfor er det for tidligt for ŵig at udtale ŵig oŵ hele eller dele af RigsrevisioŶeŶs ďe‐
retŶiŶg, heruŶder hvilkeŶ opfølgŶiŶg der koŶkret vil ďlive soŵ svar på Statsrevisorer‐
Ŷes kritik. MeŶ soŵ oplyst på saŵrådet vil jeg seŶde udvalget eŶ kopi af ŵiŶ ŵiŶister‐
redegørelse uŵiddelďart efter afseŶdelseŶ heraf til statsrevisorerŶe.   
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